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Pressemeddelelse 
 
 

Donation af hjertestarter til Vålse Gamle Skole. 
 

 
Hvem vil ikke gerne være med til at kunne redde liv? Og ved du, hvordan du i givet fald skal 
betjene en hjertestarter – hvis der er en i nærheden? 
 
Hjerteforeningen i Guldborgsund kan nu for sjette år i træk donere en hjertestarter takket være et 
nedlagt forsikringsselskab, ” Brand af 1848”, som har besluttet at donere et så stort beløb, at alle 
Hjerteforeningens lokalkomiteer i Region Sjælland kan donere en hjertestarter i deres område. 
 
Denne gang har vi i Hjerteforeningen sat nogle kriterier op, som modtageren skal opfylde for at 
komme i betragtning:  

 det skal være i yderområderne, hvor der ikke i forvejen er en hjertestarter, 

 modtageren skal selv bekoste et skab, så hjertestarteren kan være tilgængelig 24-7.  

 modtageren skal finde et egnet sted, hvor der er adgang til el 

 modtageren skal samle et hold på 12 personer, som er villige til at deltage i et 3-timers 
kursus i livreddende førstehjælp i forbindelse med overrækkelsen af hjertestarteren.  

 modtageren skal sørge for at hjertestarteren bliver registreret på www.hjertestarter.dk. 
 
Alle ovennævnte betingelser opfylder Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, og Nordøstfalster er i 
den grad et ”bart” område hvad angår hjertestartere. 
 
Donationen finder sted d. 18. juni kl. 10.00 i Vålse Gamle Skole, og umiddelbart efter vil der 
være kursus i livreddende førstehjælp for en gruppe af brugerne af medborgerhuset. 
 
Om donationen siger Frans Poulsen, kasserer i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole: ”Vi er meget 
taknemmelige for donationen, og faktisk har vi gennem et stykke tid i bestyrelsen drøftet, hvordan 
vi kunne få finansieret en hjertestarter. Dels er medlemmerne i flere af husets brugergrupper oppe i 
årene, og dels er der langt til nærmeste hjertestarter, hvis behovet opstår. Så da vi fik 
henvendelsen fra Hjerteforeningen, tog vi selvfølgelig imod den med åbne arme, og det var meget 
let at samle holdet til det medfølgende førstehjælpskursus.” 
 
Finn Plet-Hansen, formand for SENIOR-FO’en, der er en af Medborgerhusets faste brugere med 
over 50 medlemmer i aldersgruppen 50+ til 90+ siger:” For 2 år siden havde vi i foreningen et 
førstehjælpskursus, hvor 45 medlemmer deltog, og for et års tid siden reddede et af vore 
medlemmer et andet menneske, fordi han kunne bruge en hjertestarter. Det har selvfølgelig været 
med til at øge fokus for behovet for en hjertestarter i Medborgerhuset, så jeg er meget glad for, at 
vi fik muligheden for at stille med et hold til førstehjælpskurset. Vi kunne nemt have samlet 40 
deltagere, men har ”kun” valgt 10 af de medlemmer, der altid kommer til vore aktiviteter, så de 
resterende pladser kunne tilfalde andre foreninger. Det kan lyde lidt egoistisk, men flere af vore 
medlemmer er også med i andre foreninger, så de udvalgte deltagere repræsenterer i 
virkeligheden mange flere brugere af Medborgerhuset.  
 

 

http://www.hjertestarter.dk/

